

# GONIEC KRAKOWSKI

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm 1 w szpalecie (szer. szp. 22 mm) 36 gr. W tekście 1 mm w 4 szpalecie (szer. szp. 69 mm) 3.— Zł. Drobna za słowo 24 gr. Pierwsze słowo tłusty druk (najwyżej 3 słowa) 40 gr.

Rok III.

Nr. 114.

Kraków, sobota 17 maja 1941 r.

Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcję rękopisy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 Zł., z odnośnikiem do domu 5 Zł. Na prowincji dopłata porta. Konto czekowe: Warszawa 658.

## Berlin o konferencji Darlana z kanclerzem Hitlerem.

Berlin, 16 maja. Rozmowy francuskiego wicepremiera admirała Darlana z kanclerzem Hitlerem i ministrem spraw zagran. Rzeszy von Ribbentropem wywołały żywe zainteresowanie w berlińskich kręgach dyplomatycznych.

Naturalnie miarodajne czynniki niemieckie traktują ze zwykłą dyskrecją treść i przedmiot tych rozmów niemiecko-francuskich, a również prasa niemiecka ogranicza się do zanotowania tego znamiennego spotkania bez własnych komentarzy. W każdym razie przyjęcie przez kanclerza Hitlera najbardziej miarodajnej, obok marszałka Petaina, osobistości rządu francuskiego, przemawia za dużym znaczeniem i zasadniczym charakterem tej rozmowy i niewątpliwie nie będziemy dalecy od prawdy, przypuszczając, że była ona przygotowana w czasie wielokrotnych poprzednich kontaktów między Darlanem a ambasadorem Abetzem.

Pomieważ rozmowy niemiecko-francuskie nie zostały dotychczas zakończone, końcowych komunikatów niemieckich na temat ich przebiegu i rezultatów należy oczekiwać dopiero w późniejszym czasie.

W zakresie wypadków dyplomatyczno-politycznych doby obecnej strona niemiecka z zainteresowaniem przyjęła również do wiadomości fakt odwołania mowy Roosevelta, zapowiedzianej na środę. Od-

wolanie mowy Roosevelta wzbudza tem większą uwagę, że zapowiedzianemu przez niego przemówieniu przypisywano — jak wiadomo — ze strony angielskiej, oraz amerykańskich kół interwencyonistycznych szczególne znaczenie.

Roosevelt, jak wiadomo, w ostatnich dniach niedomagał. Ponieważ nadeszły w międzyczasie doniesienia angielskie z Ameryki podkreślają z naciskiem, że odwołanie jego mowy nie pozostaje w żadnym związku z przebytą słabością, strona angielska jest skłonna przypuszczać, że w doświadczeniu do skutku mowy przeszkodził pewnego rodzaju dyplomatyczny dalszy ciąg choroby prezydenta.

Pozatem co się tyczy amerykańskiej pomocy dla Anglii, to strona niemiecka zwróciła uwagę na oświadczenie znanego amerykańskiego dziennikarza Wieganda, który podkreślił, że Anglija zwróciła się do Ameryki z prośbą o naprawienie niesłychanych wojskowych i dyplomatycznych gwałtów, popełnionych przez brytyjskie czynniki kierujące wojną. Ponieważ równocześnie Wiegand z wielką powagą rozważa również wątpliwość amerykańskiej wojny na dwa fronty, strona niemiecka podkreśla, iż świadczy to, że poważni obserwatorzy amerykańscy nie lekceważą bynajmniej niedwuznacznych oświadczeń Matsuoki.

kreślają fakt powzięcia przez Francję jasnej decyzji w kwestji dobrowolnego wejścia do związku nowej kontynentalnej Europy, stworzonej przez Adolfa Hitlera.

Poczytany paryski dziennik wieczorny „Les Nouveaux Temps”, zabierając głos w tej kwestji i podkreślając powyższą myśl, zwraca szczególną uwagę na fakt, że równocześnie z nadejściem wiadomości o spotkaniu kanclerza Hitlera z Darlanem otrzymano depezę z Waszyngtonu z zapowiedzią odroczenia terminu przemówienia Roosevelta.

„Les Nouveaux Temps” dalej pisze, że w tymże samym momencie, w którym Francja w sposób jasny wyluszcza swe życzenie dotyczące wcielenia się do nowego ładu kontynentalnego, przyjaźnie uczucia dla Francji w Stanach Zjednoczonych nie mogą być wykorzystane dla sprawy polityki interwencyjnej w konflikcie europejskim. Rozmowa Hitlera z Darlanem odbyła się dokładnie w tej chwili, która miała donosić znaczenie, jeśli chodziło o wytrącenie Roosevelta z ręki jednego z najważniejszych argumentów. Temu należy przypisać zamieszanie, ociąganie się a następnie milczenie Białego Domu.

„Ouvre” wspomina w tytule, podobnie jak inne dzienniki, myśl o głębokim znaczeniu, podkreślając symboliczną doniosłość dnia 11 maja, który jest rocznicą dziesięciu orleańskich a więc tej, która jest pierwszą wypaścią Anglików z Europy. Data ta nie uszła uwadze obydwu rozmówców.

„Paris Solr” podkreśla, iż rokowania odbywające się równocześnie w Berlinie i Vichy jako wynik poprzedniej rozmowy kanclerza Hitlera z admirałem Darlanem, można określić dwoma słowami: „solidarności europejskiej”.

### Wzmocnienie posterunków portugalskich.

Rzym, 16 maja. Jak donosi agencja Stefani z Lizbony, wojsko przemieszczające się w kierunku południowym, przemieszczonych do nar na Azorach i wyspie Zielonego Przylądka.

Zaladowano również artylerię przeciwlotniczą. W czasie zaladowywania wojsk na okręty, które odbywały się w atmosferze obrzytmego entuzjazmu, obecny był podsekretarz stanu w ministerstwie wojny.

których znajdowali się ranni żołnierze — odwołani do obozu dla rannych, a które to samochody oznaczone były widocznymi na znacznej odległości oznakami Czerwonego Krzyża. Obydwa samochody uległy zniszczeniu, zaś znajdujący się w nich pasażerowie zginęli. To nieludzkie postępowanie nieprzyjaciela stanowi naruszenie międzynarodowej umowy genewskiej.

Irackie samoloty bojowe dokonywały lotów wywiadowczych nad nieprzyjacielskimi bazami operacyjnymi, z których to lotów powróciły w nieuszkodzonym stanie do swych baz wylotowych. Jeden nieprzyjacielski samolot dokonał przelotu nad stołecznym miastem Bagdadem, zrzucając na nie cztery pociski bombowe, które nie wyrządziły żadnych szkód. Pięć nieprzyjacielskich samolotów dokonało nalotu na jedno z miast w południowej części kraju, przy czym zrzucały one kilka bomb. Bomby te nie dosięgły zamierzonego celu i nie wyrządziły żadnych szkód.

W zachodniej części pustyni irackiej wojska lądowe podjęły energiczną akcję w kierunku stanowisk nieprzyjacielskich.

W okolicy Kerbera spadł jeden nieprzyjacielski bombowiec. Pilot zginął na miejscu, zaś znajdującego się w aparacie drugiego pasażera, który odniósł ranę, wzięto do niewoli.

### Świat arabski a wojna w Iraku.

Rzym 16 maja. Agencja Stefani oświadcza się z wyspy Rodos o wysłaniu przez wielkiego sułtana Jerzego VI nowej odezwy do Mahometana.

W odezwie tej zwraca się on z wezwaniem do walki z Anglią, opiekunką żydostwa. W apelu tym powiedziano: „Walczcie przeciwko Anglii maczy to samo, co walczycie ze sprzymierzeńcami największych wrogów Arabów”.

Generalny konsul iracki w Bejrucie w imieniu swego rządu wystosował do ludności arabskiej w Libanie i Syrii listy, w których za pomocą dowodów przyjaźni i sympatii oraz za poparcie moralne i wojskowe irackiej walce wolnościowej z Anglią. W piśmie tem m. in. podano, że rząd iracki jest święcie przekonany, iż obecna walka doprowadzi do uwolnienia wszystkich ludów arabskich i z pomocą boską zabezpieczy wszystkim Arabom godną i wolną egzystencję.

### Zgon byłego premiera Iraku.

Bejrut, 16 maja. Rozgłoszono wiadomość, że dowiaduje się z Damaszku o angim zgonie byłego premiera irackiego Taha el-Haszimi'ego.

Był on poprzednikiem Adi Raszid el-Kallan'iego na stanowisku premiera i w związku z dokonanym przez niego zamachem stanu uciekł z Bagdadu.

### Wizyta syna Roosevelta u ekskróla Grecji.

Nowy Jork, 16 maja. Agencja Associated Press dowiaduje się z Kairo, iż syn prezydenta Roosevelta, kapitan James Roosevelt wręcając odrębne pismo swego ojca ekskrólowi Grecji, które to pismo zostało wystosowane przed załamaniem się Grecji, wyraził ubolewanie rządu Stanów Zjednoczonych z powodu spóźnionej „pomocy”.

James Roosevelt zapewnił ekskróla ze swej strony, iż mimo to Stany Zjednoczone będą „popierały Grecję w jej akcji obronnej”. Opuściwszy Kretę, James Roosevelt udał się do Kairo, gdzie ma objąć stanowisko obserwatora.

### Niemieckie naloty przyczyną rozvodu

Nowy Jork, 16 maja. Najwyższy trybunał nowojorski zajmował się ostatnio rozstrzygnięciem niezwykłej sprawy. Oto pewna Amerykanka, zamężna ze angielskim fabrykantem stali, nie mogąc uerwono wytrzymać niemieckich ataków powietrznych na Anglię — ponieważ pociski bombowe spadały w bezpośredniej bliskości jej domu w Swansea — wraz z dziećmi uciekła z Anglii, udając się do swego ojca w Nowym Jorku.

Wobec tego, że jej mąż domagał się w licznych listach i depeżach kablowych natychmiastowego jej powrotu do Anglii, Amerykanka wniosła do sądu skargę rozwodową, przy czym w pierwszej instancji sąd orzekł, że w tej sprawie zachodzi wydatek „okropności” a w takich razach Amerykański kodeks dopuszcza się przyczyna do dzielenia rozvodu. Pewien amerykański sprawodawca sądowy odeś do swego sprawozdania uwagę, że w przeciwnym razie do sprawy owej Amerykanki Churchill nazwał „oswiedziły w zniszczeniu brytyjskim mieścił gortowom „pokrzepionem”.

## Głosy prasy francuskiej.

Paryż, 16 maja. Sprawa wizyty, złożonej ostatnio przez wicepremiera rządu francuskiego admirała Darlana kanclerzowi Hitlerowi i ministrowi spraw zagranicznych

Rzeszy znalazła głośne echo na łamach francuskiej prasy terenów okupowanych i nieokupowanych Francji.

Wszystkie dzienniki jednogłośnie pod-

### Ofensywa japońska czyni postępy.

Szanghaj, 16 maja. Według informacji naczelnej komendy japońskiej, rozpoczęta ostatnio nowa akcja ofensywna czyni postępy na wszystkich odcinkach frontu chińskiego.

Japońskie wojska, działające w południowo-chińskiej prowincji Kwanlung, otoczyły niedaleko miejscowości Hongkong około 20.000 żołnierzy wojsk chińskich.

Z Czekiang nadeszły meldunki o pierwszych sukcesach, odniesionych w walkach z Chińczykami, skoncentrowanymi w okolicy Czuki. W toku walk na terenie prowincji Honan miało zginąć kilku wyższych oficerów chińskich, kilku zaś odniosło rany.

Coraz bardziej zacieśnia się pierścień wojsk japońskich w prowincji Szansi, na terenie której znajdują się ma około 200.000 żołnierzy chińskich.

### Rozmowa generała Solokogu z dziennikarzem duńskim.

Kopenhaga, 16 maja. Specjalny wysłannik dziennika „Berlingske Tidende” informują swą redakcję o treści rozmowy, jaką odbył z szefem nowego rządowego rządu greckiego, generałem Solokogu.

W toku wspomnianej rozmowy generał miał mu m. in. oświadczyć: Wierzymy w całkowite zwycięstwo Niemiec w obecnej wojnie i dlatego uważaliśmy za rzecz słuszną stworzyć taki rząd, który mógłby najlepiej przystosować się do narodowej greckiej. Nasz kraj nie jest bogaty i z tego względu jest on skazanym na pomoc Niemiec i mocarstw osi.

Zdaniem nowego gabinetu greckiego — król ponosi największą polityczną odpowiedzialność za sytuację, w jakiej znalazła się Grecja. On pełniał naród grecki w obecne nieszczęście. Największym błędem było to, iż Anglików dopuszczono do naszego kraju. Na tem zasadza się największy błąd Grecji. Wówczas to kraj nie miałby potrzeby występować przeciwko Niemcom. Wojna nie byłaby nigdy doszła do skutku.

### Angielki z dziećmi muszą opuścić Palestynę.

Bejrut, 16 maja. Według nadeszłej tu wiadomości z Jerozolimy, brytyjski Wysoki Komisarz dla Palestyny wydał zarządzenie o ewakuacji kobiet i dzieci angielskich, zamieszkałych na terenie Palestyny. Według dotąd niepotwierdzonych informacji z Kairo, Angielki oraz ich dzieci mają być przesiedlone z Egiptu do Indji.

## Wojenna sytuacja Iraku.

Istanbul, 16 maja. W sprawie wojskowej sytuacji Iraku podają w Ammanie szczegółowy następującej treści: 12-dniowe ostrzeliwanie lotnisk w Sennelseban i Szauiti przez irackich lotników i artylerię spowodowało bardzo wielkie szkody. Sennelseban jest nowoczesnie rozbudowaną i ufortyfikowaną pozycją kosztem 6 milionów funtów angielskich i posiada podziemne magazyny, schrony i forty. Skuteczność tego obiektu wskutek niustannych ataków w irackich została bardzo silnie zmniejszona. Liczne ataki lotników angielskich na oblegające wojska irackie daly bardzo niewielki rezultat. Jak komunikują, do ataków angielskich musiano wprowadzić znaczną ilość samolotów angielskich z Egiptu.

Drogi, prowadzące z Basra do ufortyfikowanego angielskiego obozu lotniczego w Szauiti są blokowane przez wojska irackie. Tem tłumaczy się plan angielski owdzięcia fortu Ruthah. Dwa ataki rozbily się wśród bardzo ciężkich strat po stronie

angielskiej. Uzupełnienie tych strat jest dla Anglii bardzo trudne, ponieważ groźna sytuacja w Egipcie nie pozwala na wysłanie poważniejszych posiłków do Iraku. Natomiast Irak dysponuje wśród szeregów miejscowych dziesiątkami tysięcy wojowników, których dotychczas wogóle nie powołano pod broń, ponieważ narazie uważa się powszechną mobilizację za niekonieczną.

Jak donoszą dalej, Irak nie potrzebuje obawiać się niebezpieczeństwa blokady, ponieważ jego samowystarczalność gospodarcza jest zapewniona w bardzo wielu dziedzinach. Nawet gdyby Anglikom udało się uzyskać lokalne sukcesy, lub gdyby byli w możności obsadzenia tego czy innego miasta, zwycięskie kontynuowanie wojny nie dozna żadnych przeszkód, ponieważ Irak zdecydowany jest pod hasłem pełnego zjednoczenia narodowego prowadzić walkę aż do uzyskania zupełnej niepodległości.

## Irak przygotowuje „białą księgę”

Bejrut, 16 maja. Iracki rząd nosi się z zamiarem wydania „Białej księgi”, aby umożliwić światu widok poza kulisy konfliktu brytyjsko-irackiego.

Z dokumentów, które mają być opublikowane w „Białej księdze”, wynika, że zbiegły w czasie zamachu stanu, jaki miał miejsce w dniu 1 kwietnia eksregent państwa irackiego Abdul Illah znalazł schronienie w obozie angielskiego garnizonu w Habbaniyah. Stąd na pokładzie brytyjskiego samolotu wojskowego został on przewieziony do Basra.

W dniu 14 kwietnia zwróciła się ambasada brytyjska z prośbą o udzielenie zezwolenia na przewóz 80.000 żołnierzy w dziesięciu kolejnych kontynerach po 8000 żołnierzy. W dniu 18 kwietnia przybyły do Basry pierwsze transporty wojsk. Władze brytyjskie uprosiły o zezwolenie na przebywanie i oddziałów angielskich w ciągu 10 dni na terenie Iraku, a to celem umożliwienia im oswajania się z klimatem. Po upływie owych 10 dni oddziały te jednakże nie opuściły Iraku, ale do kraju przybywały coraz to nowe transporty, które wysadzano w Basra na ląd.

Wobec sprzecznego z układem postępowania, irackie wojska otrzymały dyspozycje pociągnięcia przygotowań w okolicy brytyjskiego obozu wojskowego w Habbaniyah, aby uniemożliwić połączenie się sta-

cjonowanego tu garnizonu wojskowego z oddziałami które wylądowały w Basra. W odpowiedzi na to zarządzenie angielskie oddziały zaatakowały w dniu 2 kwietnia wojska irackie, oddając do nich pierwsze strzały.

„Biała księga” ma świadczyć o tem, iż rząd Katalonii uczynił wszystko, aby tylko dotrzymać warunków umowy, jednakże Anglija postawiła takie żądania, które były równoznaczne z utratą niepodległości Iraku.

Jak słychać w Istambule, „Biała księga” ma zawierać dokumenty świadczące o podjętoj z końcem kwietnia interwencji prezydenta Roosevelta za pośrednictwem ambasadora St. Zjednoczonych w Bagdadzie. W porozumieniu z Wielką Brytanią, przyrzekł on Irakowi przyłączenie po zakończeniu wojny Syrii w wypadku, gdy Irak przyjmie żądania angielskie.

### Iracki komunikat wojenny.

Bejrut, 16 maja. Iracki komunikat wojenny ze środy brzmi następująco: Brytyjscy lotnicy obrzucili pociskami bombowymi dwa samochody sanitarne, w



„Jak należy całować?”

„Ciekaw, jak ma być „Jak należy całować”, tytuł w...

Niestety nam tutaj, ale także dobor si artystycznych...

W tymże samych dniach swoją atrakcją będą miały...

Krótkie zapalenie przyczyną pożaru.

Wskutek krótkiego spiccia przewodów elektrycznych przy ul. Orlej 15 w Warszawie...

Hodowla bydła rogatego w Gen. Gubernatorstwie.

Kraków, 15 maja. Ostatni spis bydła w okręgu wawerskim...

Podstawa, na której ma być oparty rozwój hodowli...

Pierwsze więc zarządzenia dotyczyły zwiększenia...

Klasyfikację tę przeprowadzono na podstawie...

Na terenie całego Generalnego Gubernatorstwa...

Czerwna rasa polska, ogólnie rozpowszechniona...

By hodowla bydła w okręgu wawerskim odpowiadała...

W Warszawie powstanie zakład przeszkolenia inwalidów.

Warszawa, 16 maja. Staraniem Związku Inwalidów Wojennych...

szczych miesiącach w zamku ks. Mazowieckich w Warszawie...

Zadanie tego zakładu będzie polegało na

przywrócenia możliwości zarobkowania tym inwalidom...

Kursy ukończenia w zakładzie trwać będą 2 lata. Pobyt w szkole bezpłatny...

Skoczyła do Wisły.

Na Pelcowiznie przy ulicy Modlińskiej w Warszawie skoczyła do Wisły...

KINOTEATR „WANDA” Kraków, Św. Gertrudy 5

wyświetla od piątku dnia 16-go maja b. r. przemilę — krotoczwilę filmową p. t.

Ślub z przeszkodami

W rolach głównych

Heinz Rühmann Herti Kirdner Victor Jahnsohn

Nadprogram

Tygodnik z Generalnego Gubernatorstwa

Ustalony czas i początek seansów — bez zmian

APOLLO ulica św. Tomasza 11

wyświetla od piątku dnia 16-go maja b. r. nadzwyczaj wesoły i pikantny film osnuty na tle podwójnego życia bohaterki — p. t.



Jeżeli to jeden z takich filmów — które zawierają niezapomniany urok

Ida Wüst Grethe Weiser Theo Lingen

Nadprogram Tygodnik z Generalnego Gubernatorstwa

Ustalony porządek seansów bez zmian

UCECHA ul. Kraków, Starowieslna 16

Od 16 do 22 maja 1941 wyświetla jeden z najlepszych filmów realizacji Heinza Rühmanna p. t.

NOWOCZESNA MIŁOŚĆ

W rolach głównych: Hertha Feller Eoli Weh Grell Theimer

Nadprogram: Najnowszy Tygodnik

Początek seansów: 16, 18 i 20 godz. W niedzielę i święta 11, 14, 18 i 20 g.

Kino „Atlantic” Kraków, ulica Stradom 15

wyświetla od piątku dnia 16 bm do czwartku dnia 22 maja b. r. znakomitą komedię p. t.

Tacy są mężczyźni

W rolach głównych: Hertha Feller Hans Sienkner Paul Hörbiger Hans Holden

Nadprogram: Tygodnik z Generalnego Gubernatorstwa

Początek o godzinie 16, 18 i 20. W soboty i niedziele o godzinie 14, 16, 18 i 20.

W niedzielę i święta Poranek o godzinie 11.

W soboty, niedziele i święta odbywają się tylko przedstawienia zamknięte.

Z rozpoczęciem seansu wstęp na sale wzbromiony.

KINOTEATR „STELLA” Kraków — ulica Lubicz (Bahnhofstrasse) 15

wyświetla od piątku 16 maja br. najweselejszą i do łez rozbrajającą komedię filmową produkcji polskiej p. t.

Sportowiec mimo Weh

z Adolfem Dymozą w roli tytuł.

W rolach głównych: Josef Orwid Helena Buczyńska Ina Benita Aleksander Zabczyński Ludwik Sempoliński i inni.

W niedzielę i święta „PORANEK” o godzinie 11-tej.

Nadprogram: Tygodnik z Gener. Guber. Ustalony porządek seansów bez zmian

KUPIE LUB WYDZIERŻAMIE kolejkę waskotorową, wagony, kołomy.

Spółdzielnia Kraków, Grodzka 32, m. 5. tel. 127-77. 20005

Kinoteatr „SZTUKA” Kraków, ulica św. Jana 6

Od piątku 16 do czwartku 22 maja b. r. film pod tytułem:

MIŁOŚĆ WSZYSTKO WYBACZA

W rolach głównych: Gizela Uhlen Gustaw Knuth Albert Fierath Grethe Weiser Grethe Weiser Ruth E. Weiser Walter Frank.

Nadprogram: Tygodnik.

Początek o godzinie 4, 6 i 8. W soboty i niedziele o godz. 2, 4, 6 i 8.

W niedzielę i święta Poranek o godz. 11.

Szan. P. T. Publikacja prosi się o punktualne przybycie na początek seansów.

W soboty, niedziele i święta odbywają się tylko przedstawienia zamknięte. Z rozpoczęciem seansu wstęp na sale wzbromiony.

mejsz matarski „Regina” (na zimno)



TE-EL-ZET Kraków, Zaleskiego 8 Tel. 161-87

KUPIMY większą ilość pokrzyw, rumianku oraz liści z młodych brzoź wraź z paczkami

Zgłoszenia: Firma „Miraculum”, Kraków, Oboźna Nr. 14. 33004

Prof. Dr. Ksawery Lewkowicz

ordynuje w chorobach dziecięcych od godz. 4-5 popoł. Kraków, Krakowska 18, Telefon 413-21

SZNUROWADŁA Sprzedaż hurtowa 3090k

1-ma ST. NATORFF — Warszawa ulica Św. Krzyża 23 — pokój 15, 11 piętro.

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE

Obwieszczenie

dotyczy: dopływu wody. W związku z wykonywaniem robót budowlanych i remontu w głównych przewodach wodociagowych przy ul. Stradom i ul. Krakowskiej...

Kraków, dnia 15 maja 1941. Delegat Szefta Zarządu dla Miasta Krakowa w zastępstwie Dr. Ekert.

STARY TEATR

SOBOTA 17 bm. o 17:30, 19:30 oraz NIEDZIELA o 15:30, 17:30 i 19:30

gościennie wystąpi znakomity warszawski teatr rewii

„Niebieski Motyl”

Wielka wiosenna rewia dokształcająca w 16-tu sposobach

Jak należy całować?

Na czek zespołu gwiazdy:

Zizi Halama, — Lidia Wysocka, Halina i Stanisław Heinrichowie

Chór Dana Tymoteusz Ortym - Kazimierz Pawłowski - Duo Parkers

Ceny wstępu od 2 zł. — Bilety walczyli do nabycia w przedpremierze „DAR” Miłkowska 8.

LEKARZ-dentysta Chadziłow przeprowadził się Lelkiewela 12. 10287

do 20 tys. szuka właścicieli przedsiębiorstwa pod zwanaw na 2 miesiace. — Gonic Krak., Kraków, „Nr. 20570”.

WYWIADY handlowe, przywzanie, tłumaczenia, podniesienie, letwisa solidnie: SPURD GRELA, K.A. Kraków — Długa 28. 49995

TRAWCA ondukcję najlepi-dniej pod gwa-rancją wykonuje Jan Pajak, Kraków, Wielopole 14 20016

POGOTOWIE ELEKTRYCZNE św. Jana 18. 20469

POBNIANIE najtaniej tłumaczoney WADJEWSKI, wszystkich Świątych 8. 20708

PLASKIWO Dorywczo A. J. J. Dłotia Nr. 15. Telef. 150-25 15005

Reklama dzwignią handlu!

Wolne posady

WSZYSTKICH młodziaków burtow...

FRYZJERKE (dobra siła żelazkowa, wodna, ma...

FRYZJERKE z wodną, trwałą, przyjme. Prostack...

POSZUKUJE stelmacha kowala w jednej osobie...

PANIENKE do praktyki, panią do nauki...

PRZYJME fryzjera meskiego na stałą pomocniczkę...

POTRZEBNA dziewczę od zaraz do gospodarstwa...

PRZYJME chłopca do sklepu, Wątkowińska...

FRYZJERA meskiego oraz praktykantkę...

FRYZJER przyjmie chłopca do praktyki...

FRYZJERKE dobra siła żelazkowa przyjmie...

POTRZEBNA panią do praktyki, sklep spożywczy...

POSZUKUJE pomocnika krawieckiego...

KRAWCZYNI zdolna, uczeń potrzebny...

POSZUKUJE się praktykantki do modniarstwa...

POTRZEBNI: SPRZEDAWCA z branży farbiarsko-lakierniczej...

KRAKÓW lub okolice! Kupię kamienie, wille...

KRAKÓW lub okolice! Kupię kamienie, wille...

POTRZEBNI: SPRZEDAWCA z branży farbiarsko-lakierniczej...

KRAKÓW lub okolice! Kupię kamienie, wille...

POTRZEBNI: SPRZEDAWCA z branży farbiarsko-lakierniczej...

KRAKÓW lub okolice! Kupię kamienie, wille...

POTRZEBNI: SPRZEDAWCA z branży farbiarsko-lakierniczej...

KRAKÓW lub okolice! Kupię kamienie, wille...

POTRZEBNI: SPRZEDAWCA z branży farbiarsko-lakierniczej...

KRAKÓW lub okolice! Kupię kamienie, wille...

POTRZEBNI: SPRZEDAWCA z branży farbiarsko-lakierniczej...

KRAKÓW lub okolice! Kupię kamienie, wille...

POTRZEBNI: SPRZEDAWCA z branży farbiarsko-lakierniczej...

KRAKÓW lub okolice! Kupię kamienie, wille...

PRAKTYKANT BIUROWY

ze znajomością niemieckiego...

POSAD poszukują

POPROWADZĘ księgowość, przyjmie...

NAUCZYCIELKA wychowawczyni, pierwszorzędną...

MŁODY zdolny czeladnik piekarski...

POTRZEBUJEMY ubrań, płaszczy, rągli...

DENTYSTYCZNY technik, w technice...

MIERNICZY szuka pracy, chętne...

CUKIERNIK zdolny, samodzielny...

SZUKASZ wykształconego pracownika...

FRYZJER mesko-damski, przyjmie...

FRYZJERKE dobra siła żelazkowa...

POTRZEBNA panią do praktyki, sklep spożywczy...

POSZUKUJE pomocnika krawieckiego...

KRAWCZYNI zdolna, uczeń potrzebny...

POSZUKUJE się praktykantki do modniarstwa...

POTRZEBNI: SPRZEDAWCA z branży farbiarsko-lakierniczej...

KRAKÓW lub okolice! Kupię kamienie, wille...

KRAKÓW lub okolice! Kupię kamienie, wille...

POTRZEBNI: SPRZEDAWCA z branży farbiarsko-lakierniczej...

KRAKÓW lub okolice! Kupię kamienie, wille...

POTRZEBNI: SPRZEDAWCA z branży farbiarsko-lakierniczej...

KRAKÓW lub okolice! Kupię kamienie, wille...

POTRZEBNI: SPRZEDAWCA z branży farbiarsko-lakierniczej...

KRAKÓW lub okolice! Kupię kamienie, wille...

POTRZEBNI: SPRZEDAWCA z branży farbiarsko-lakierniczej...

KRAKÓW lub okolice! Kupię kamienie, wille...

POTRZEBNI: SPRZEDAWCA z branży farbiarsko-lakierniczej...

KRAKÓW lub okolice! Kupię kamienie, wille...

POTRZEBNI: SPRZEDAWCA z branży farbiarsko-lakierniczej...

MOTOCYKL

setkę, najchętniej nowa, kupię...

KASĘ zszafę pancerną w dobrym stanie...

BRYLANTOWY pierścień lepszy kupi jubiler...

KUPIE Kapt maszynę do blachy...

MEBLE nowoczesne po zakupione do 20...

POTRZEBUJEMY ubrań, płaszczy, rągli...

DENTYSTYCZNY technik, w technice...

MIERNICZY szuka pracy, chętne...

CUKIERNIK zdolny, samodzielny...

SZUKASZ wykształconego pracownika...

FRYZJER mesko-damski, przyjmie...

FRYZJERKE dobra siła żelazkowa...

POTRZEBNA panią do praktyki, sklep spożywczy...

POSZUKUJE pomocnika krawieckiego...

KRAWCZYNI zdolna, uczeń potrzebny...

POSZUKUJE się praktykantki do modniarstwa...

POTRZEBNI: SPRZEDAWCA z branży farbiarsko-lakierniczej...

KRAKÓW lub okolice! Kupię kamienie, wille...

KRAKÓW lub okolice! Kupię kamienie, wille...

POTRZEBNI: SPRZEDAWCA z branży farbiarsko-lakierniczej...

KRAKÓW lub okolice! Kupię kamienie, wille...

POTRZEBNI: SPRZEDAWCA z branży farbiarsko-lakierniczej...

KRAKÓW lub okolice! Kupię kamienie, wille...

POTRZEBNI: SPRZEDAWCA z branży farbiarsko-lakierniczej...

KRAKÓW lub okolice! Kupię kamienie, wille...

POTRZEBNI: SPRZEDAWCA z branży farbiarsko-lakierniczej...

KRAKÓW lub okolice! Kupię kamienie, wille...

POTRZEBNI: SPRZEDAWCA z branży farbiarsko-lakierniczej...

KRAKÓW lub okolice! Kupię kamienie, wille...

POTRZEBNI: SPRZEDAWCA z branży farbiarsko-lakierniczej...

BRANSOLETE, LANCUSZEK, ZEGAREK

wartościowy, zegarek kupię...

SREBRNO Kupuję, Bałko - Jagiellońska 6A...

POTRZEBUJEMY ubrań, płaszczy, rągli...

DENTYSTYCZNY technik, w technice...

MIERNICZY szuka pracy, chętne...

CUKIERNIK zdolny, samodzielny...

SZUKASZ wykształconego pracownika...

FRYZJER mesko-damski, przyjmie...

FRYZJERKE dobra siła żelazkowa...

POTRZEBNA panią do praktyki, sklep spożywczy...

POSZUKUJE pomocnika krawieckiego...

KRAWCZYNI zdolna, uczeń potrzebny...

POSZUKUJE się praktykantki do modniarstwa...

POTRZEBNI: SPRZEDAWCA z branży farbiarsko-lakierniczej...

KRAKÓW lub okolice! Kupię kamienie, wille...

KRAKÓW lub okolice! Kupię kamienie, wille...

POTRZEBNI: SPRZEDAWCA z branży farbiarsko-lakierniczej...

KRAKÓW lub okolice! Kupię kamienie, wille...

POTRZEBNI: SPRZEDAWCA z branży farbiarsko-lakierniczej...

KRAKÓW lub okolice! Kupię kamienie, wille...

POTRZEBNI: SPRZEDAWCA z branży farbiarsko-lakierniczej...

KRAKÓW lub okolice! Kupię kamienie, wille...

POTRZEBNI: SPRZEDAWCA z branży farbiarsko-lakierniczej...

KRAKÓW lub okolice! Kupię kamienie, wille...

POTRZEBNI: SPRZEDAWCA z branży farbiarsko-lakierniczej...

KRAKÓW lub okolice! Kupię kamienie, wille...

POTRZEBNI: SPRZEDAWCA z branży farbiarsko-lakierniczej...

KRAKÓW lub okolice! Kupię kamienie, wille...

POTRZEBNI: SPRZEDAWCA z branży farbiarsko-lakierniczej...

KRAKÓW lub okolice! Kupię kamienie, wille...

KAMIENICE

melokomfortowa, 3-piętrowa...

LEICE MODEL III światło 1:3,5...

SPRZEDAM okazję pierwszą...

PIĘKNY jedwabny, wenecki szal...

SAMOCHOÓD ciężarów 7 ton, po remoncie...

NOCLEGI śródmieście, Asnyka 5...

NOCLEGI Starowińska 25/23...

NOCLEGI niekrepujące, Wielopole 13/4...

NOCLEGI Starowińska 12, m. 19...

NOCLEGI wygodne, Florjańska 3/8...

NOCLEGI Smoleńsk 33/1...

NOCLEGI do wynajęcia dla pań...

PRZYJME Panią na wspólne mieszkanie...

POKÓJ niekrepujący do nauki...

POKÓJ umebłowany od najmie...

PRZYJME Panią na wspólne mieszkanie...

POKÓJ do wynajęcia dla pań...

PRZYJME Panią na wspólne mieszkanie...

POKÓJ niekrepujący do nauki...

POKÓJ umebłowany od najmie...

PRZYJME Panią na wspólne mieszkanie...

POKÓJ do wynajęcia dla pań...

PRZYJME Panią na wspólne mieszkanie...

POKÓJ niekrepujący do nauki...

POKÓJ umebłowany od najmie...

PRZYJME Panią na wspólne mieszkanie...

POKÓJ do wynajęcia dla pań...

PRZYJME Panią na wspólne mieszkanie...

POKÓJ niekrepujący do nauki...

POKÓJ umebłowany od najmie...

SPRZEDAM

okazję pierwszą, pierwszą...

PIĘKNY jedwabny, wenecki szal...

SAMOCHOÓD ciężarów 7 ton, po remoncie...

NOCLEGI śródmieście, Asnyka 5...

NOCLEGI Starowińska 25/23...

NOCLEGI niekrepujące, Wielopole 13/4...

NOCLEGI Starowińska 12, m. 19...

NOCLEGI wygodne, Florjańska 3/8...

NOCLEGI Smoleńsk 33/1...

NOCLEGI do wynajęcia dla pań...

PRZYJME Panią na wspólne mieszkanie...

POKÓJ niekrepujący do nauki...

POKÓJ umebłowany od najmie...

PRZYJME Panią na wspólne mieszkanie...

POKÓJ do wynajęcia dla pań...

PRZYJME Panią na wspólne mieszkanie...

POKÓJ niekrepujący do nauki...

POKÓJ umebłowany od najmie...

PRZYJME Panią na wspólne mieszkanie...

POKÓJ do wynajęcia dla pań...

PRZYJME Panią na wspólne mieszkanie...

POKÓJ niekrepujący do nauki...

POKÓJ umebłowany od najmie...

PRZYJME Panią na wspólne mieszkanie...

POKÓJ do wynajęcia dla pań...

PRZYJME Panią na wspólne mieszkanie...

POKÓJ niekrepujący do nauki...

POKÓJ umebłowany od najmie...

PRZYJME Panią na wspólne mieszkanie...

POKÓJ do wynajęcia dla pań...

LEICE

MODEL III światło 1:3,5...

SPRZEDAM okazję pierwszą...

PIĘKNY jedwabny, wenecki szal...

SAMOCHOÓD ciężarów 7 ton, po remoncie...

NOCLEGI śródmieście, Asnyka 5...

NOCLEGI Starowińska 25/23...

NOCLEGI niekrepujące, Wielopole 13/4...

NOCLEGI Starowińska 12, m. 19...

NOCLEGI wygodne, Florjańska 3/8...

NOCLEGI Smoleńsk 33/1...

NOCLEGI do wynajęcia dla pań...

PRZYJME Panią na wspólne mieszkanie...

POKÓJ niekrepujący do nauki...

POKÓJ umebłowany od najmie...

PRZYJME Panią na wspólne mieszkanie...

POKÓJ do wynajęcia dla pań...

PRZYJME Panią na wspólne mieszkanie...

POKÓJ niekrepujący do nauki...

POKÓJ umebłowany od najmie...

PRZYJME Panią na wspólne mieszkanie...

POKÓJ do wynajęcia dla pań...

PRZYJME Panią na wspólne mieszkanie...

POKÓJ niekrepujący do nauki...

POKÓJ umebłowany od najmie...

PRZYJME Panią na wspólne mieszkanie...

POKÓJ do wynajęcia dla pań...

PRZYJME Panią na wspólne mieszkanie...

POKÓJ niekrepujący do nauki...

POKÓJ umebłowany od najmie...

PRZYJME Panią na wspólne mieszkanie...

PIĘKNY

jedwabny, wenecki szal...

SAMOCHOÓD ciężarów 7 ton, po remoncie...

NOCLEGI śródmieście, Asnyka 5...

NOCLEGI Starowińska 25/23...

NOCLEGI niekrepujące, Wielopole 13/4...

NOCLEGI Starowińska 12, m. 19...

NOCLEGI wygodne, Florjańska 3/8...

NOCLEGI Smoleńsk 33/1...

NOCLEGI do wynajęcia dla pań...

PRZYJME Panią na wspólne mieszkanie...

POKÓJ niekrepujący do nauki...

POKÓJ umebłowany od najmie...

PRZYJME Panią na wspólne mieszkanie...

POKÓJ do wynajęcia dla pań...

PRZYJME Panią na wspólne mieszkanie...

POKÓJ niekrepujący do nauki...

POKÓJ umebłowany od najmie...

PRZYJME Panią na wspólne mieszkanie...

POKÓJ do wynajęcia dla pań...

PRZYJME Panią na wspólne mieszkanie...

POKÓJ niekrepujący do nauki...

POKÓJ umebłowany od najmie...

PRZYJME Panią na wspólne mieszkanie...

POKÓJ do wynajęcia dla pań...

PRZYJME Panią na wspólne mieszkanie...

POKÓJ niekrepujący do nauki...

POKÓJ umebłowany od najmie...

PRZYJME Panią na wspólne mieszkanie...

POKÓJ do wynajęcia dla pań...

PRZYJME Panią na wspólne mieszkanie...

SAMOCHOÓD

ciężarów 7 ton, po remoncie...

NOCLEGI śródmieście, Asnyka 5...

NOCLEGI Starowińska 25/23...

NOCLEGI niekrepujące, Wielopole 13/4...

NOCLEGI Starowińska 12, m. 19...

NOCLEGI wygodne, Florjańska 3/8...

NOCLEGI Smoleńsk 33/1...

NOCLEGI do wynajęcia dla pań...

PRZYJME Panią na wspólne mieszkanie...

POKÓJ niekrepujący do nauki...

POKÓJ umebłowany od najmie...

PRZYJME Panią na wspólne mieszkanie...

POKÓJ do wynajęcia dla pań...

PRZYJME Panią na wspólne mieszkanie...